Муниципальное учреждение управление образования

муниципального образования «Чердаклинский район»

(Управление образования Чердаклинского района)

ПРИКАЗ

р.п. Чердаклы

31.08.2020
                                                                                      № 455
О проведении школьного этапа                                                                                                                   всероссийской олимпиады школьников                                                                                   в 2020/2021 учебном году
  Во исполнение  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г.№249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488  « О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252», от 17 ноября 2016 года № 1435 и от 17 марта 2020 года № 96, с учётом рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 4-11 классов: период с 12 октября по 24 октября 2020 года (Приложение №1).
2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады.  (Приложение №2).
3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий в срок до 10 октября 2020 года обеспечить разработку олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады.

4. Определить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3)

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1.  Провести работу по сбору согласий на обработку персональных данных   в срок до 10 октября 2020 года.

5.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
6. Организовать работу горячей линии по вопросам организации и проведения всероссийской олимпиады школьников по телефону 8 84 231 2-16-46 (контактное лицо Шумилова Ольга Геннадьевна)
7. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.
Начальник управления образования                                       Ю.В.Каргин
С приказом ознакомлен(а):
       Приложение №1

к приказу МУ управления образования

МО «Чердаклинский район»

от 31.08.2020 № 455
          График                                                                                                         проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников               в 2020/2021 учебном году
	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет

	13 октября 2020 года
	          Математика (4-11 классы)

· Биология

· Астрономия

	15 октября 2020 года
	· Обществознание

· Физкультура

	17 октября 2020 года
	· Русский язык (4-11 классы)

· Физика

·               Экология

·               Экономика

·                технология

	20 октября 2020 года
	·               Иностранный язык

·               Химия

·               Литература

·               Право

·               Краеведение

	22 октября 2020 года
	· Информатика и ИКТ

·  География

·  История

	24 октября 2020 года
	·             Искусство (МХК)

·             Родной язык

·             ОБЖ

       Приложение №2

к приказу МУ управления образования

МО «Чердаклинский район»

от 31.08.2020 № 455
Состав                                                                                                                   муниципальных предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады
                                        Русский язык и литература
1.Осипова Васелиса Димитриевна, председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

2.Туктагулова Татьяна Николаевна, руководитель РМО учителей начальных классов;
3.Савченко Людмила Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.Карпова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Чердаклинской СШ № 2;
5. Умарова Индира Рахимовна, учитель русского языка и литературы МОУ Чердаклинской СШ № 2;
6. Смирнова Елена Федоровна, учитель русского языка и литературы МОУ Пятисотенной СШ;
7. Акулина Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Озерской СШ;
8. Илькина Антонина Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея.
Математика
1.Незванова Надежда Ивановна, председатель, руководитель РМО учителей математики;
2.Туктагулова Татьяна Николаевна, руководитель РМО учителей начальных классов;
3.Юдина Наталья Юрьевна, учитель математики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.Бабич Зульфия Кямильевна, учитель математики МОУ Чердаклинской СШ №2;

5.Гладкова Любовь Николаевна, учитель математики МОУ Архагельской СШ;

6.Каргина Ольга Юрьевна, учитель математики МОУ Богдашкинской СШ;

7.Егорова Лариса Валентиновна, учитель математики МБОУ Мирновской СШ;
8.Дронова Елена Петровна, учитель математики МОУ Октябрьского сельского лицея.
                                                          История
1.Золотухина Лидия Ивановна, председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания;

2.Сайгина Гульнара Дамировна, учитель истории МОУ Чердаклинской СШ №2;

3.Репина Марина Сергеевна, учитель истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.Скворцова Галина Владимировна, учитель истории МОУ Октябрьского сельского лицея;
5.Лифанов Валерий Васильевич, учитель истории МОУ Крестовогородищенской СШ;

6.Елисеев Виктор Васильевич, учитель истории МОУ Новобелоярской СШ;

                                                 Обществознание, право, экономика
1.Золотухина Лидия Ивановна, председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания;

2.Сайгина Гульнара Дамировна, учитель истории МОУ Чердаклинской СОШ №2;

3.Репина Марина Сергеевна, учитель истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.Сытдыкова Рузалия Равильевна, учитель истории МОУ Андреевской СШ;

5.Константинов Григорий Михайлович, учитель обществознания, права МОУ Октябрьского сельского лицея;

6.Лифанов Валерий Васильевич, учитель истории МОУ Крестовогородищенской СШ;

7.Аббязов Абдуляхан Гереевич, учитель истории МОУ Калмаюрской СШ.
Биология, экология

1.Рязанова Людмила Петровна, председатель, руководитель РМО учителей биологии;
2.Ереемева Наталия Валерьевна, учитель биологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

3.Огнева А.Ю., учитель биологии МБОУ Мирновской СШ;

4.Ушникова Марина Анатольевна, учитель биологии МБОУ Чердаклинской СШ №1;
5. Починова Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ Первомайская СШ.
6. Сурина Татьяна Фроловна, учитель биологии МОУ Крестовогородищенской СШ.
География
1.Совина Валентина Сергеевна, председатель, руководитель РМО учителей географии;
2.Голубкова Наталья Викторовна, учитель географии МОУ Чердаклинской СОШ №2;

3.Каюмова Лиана Ирековна, учитель географии МОУ Калмаюрской СШ;

4.Сурова Ольга Петровна, учитель географии МОУ Октябрьского сельского лицея;

5.Леонтьева Лариса Ивановна, учитель географии МБОУ Мирновской СШ;
6.Дондукова Нина Дмитриевна, учитель географии МОУ Крестовогородищенской СШ;

Химия
1.Петрова Ирина Юрьевна, председатель, руководитель РМО учителей химии;
2.Савчук Яна Валерьевна, учитель химии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

3.Федорова Татьяна Владимировна, учитель химии МОУ Озёрской СШ;
4.Селиверства Роза Азатовна, учитель химии МБОУ Мирновской СШ;

5. Прохоров Иван Николаевич, учитель химии МОУ Октябрьского сельского лицея;
6.Починова Татьяна Владимировна, учитель химии МБОУ Первомайской СШ.

Физика, астрономия
1. Князькина Дания Абдулбареевна, председатель, руководитель РМО учителей физики;

2. Мочалин Олег Анатольевич, учитель физики МОУ Чердаклинской СШ №2;

3. Страмнова Светлана Сергеевна, учитель физики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4. Сулейманова Татьяна Владимировна, учитель физики МОУ Бряндинской СШ;

5. Винокурова Ольга Николаевна, учитель физики МОУ Володарской СШ;

6. Хилова Надежда Викторовна, учитель физики МБОУ Первомайской СШ;

7. Шептикин Александр Сергеевич, учитель физики МОУ Октябрьского сельского лицея.
Иностранный язык
1.Колединский Дмитрий Александрович, председатель, руководитель РМО учителей английского языка;
2. Бернт Анна Константиновна, руководитель РМО учителей немецкого языка, учитель немецкого языка МОУ Богдашкинской СШ;

3. Абдреева Гульнара Рястямовна, учитель английского языка МОУ Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово;

4.Скрыгин Василий Валерьевич, учитель английского языка МОУ Калмаюрской СШ;

5. Бернт Анна Константиновна, учитель немецкого языка МОУ Богдашкинской СШ;

6.Хасанова Венера Гамировна, учитель немецкого языка МОУ Енганаевской СШ;

7.Моисеева Елена Владимировна, учитель английского языка МОУ Володарской СШ;
8.Макарова Венера Гаязовна, учитель английского языка МОУ Архангельской СШ.;

9.Замальдинова Эльвира Ахметовна, учитель английского языка МОУ Чердаклинской СШ №2.
Информатика
1.Ирюков Юрий Иванович, председатель, руководитель РМО учителей информатики;
2.Рубцова Ирина Вячеславовна, учитель информатики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

3.Осипова Ольга Анатольевна, учитель информатики МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.Истакова Лилиана Александровна, учитель информатики МОУ Октябрьского сельского лицея;

5. Логинова Галина Борисовна, учитель информатики МБОУ Мирновской СШ;
6.Винокурова Ольга Николаевна, учитель информатики МОУ Володарская СШ.

Физкультура
1. Дымова Роза Рашидовна, председатель жюри, руководитель РМО учителей физкультуры;
2. Маракаев Александр Маркович, учитель физической культуры МОУ Богдашкинской СШ;
3. Юрченко Виталий Дмитриевич, учитель физической культуры МОУ Озерской СШ;
4.Тихонова Ольга Анатольевна, учитель физической культуры МОУ Андреевской СШ;
5. Генгенрейдер Галина Васильевна, учитель физической культуры МОУ Архангельской СШ;
6. Табакова Александра Анатольевна, учитель физической культуры МБОУ Чердаклинской СШ №1;
7. Родионова Лариса Витальевна, учитель физической культуры МОУ Чердаклинской СШ №2;

8. Шайхутдинова Альфия Зуфаровна, учитель физической культуры МОУ Калмаюрской СШ.
Технология
1. Шульпина Татьяна Александровна, председатель, руководитель РМО учителей технологии (девушки);

2. Полубесов Александр Евгеньевич, председатель, руководитель РМО учителей технологии (юноши);
3. Фатеева Светлана Александровна, учитель технологии МОУ Бряндинской СШ;

4. Синицына Ольга Станиславовна, учитель технологии МОУ Октябрьского сельского лицея;
5. Шайхутдинова Зимфира Рифкатовна, учитель технологии МОУ Калмаюрской СШ;

6. Кузнецова Елена Викторовна, учитель технологии МОУ Новобелоярской СШ;
7. Каргин Олег Васильевич, учитель технологии МОУ Чердаклинской СШ №2
                                                      Краеведение
1.Золотухина Лидия Ивановна, председатель, руководитель РМО учителей истории;

2. Мигунова Нина Павловна, учитель русского языка и литературы МОУ Крестово-Городищенской СШ;

3. Совина Валентина Сергеевна, учителей географии МОУ Андреевской СШ.

                                                     Искусство (МХК)
1. Шишкова Татьяна Николаевна, председатель, учитель МХК МОУ Октябрьского сельского лицея.

2. Нигматуллина Татьяна Ивановна, учитель ИЗО МОУ Бряндинской СШ;

3. Багрова Анна Вячеславовна, учитель ИЗО МОУ Чердаклинской СШ №2;

3. Терёхина Наталья Геннадьевна, учитель МХК МОУ Володарской СШ;
4. Соколова Наталья Григорьевна, учитель музыки МБОУ Чердаклинской СШ №1.
Татарский язык и литература
1. Шигапова Чулпан Назымовна, руководитель РМО учителей родного языка, учитель татарского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея;
2. Фахртдинова Альбина Исмагиловна, учитель татарского языка в филиале МОУ Андреевской СШ в с.Уразгильдино;

3. Сафиуллова Фарида Дамировна, учитель татарского языка и литературы МОУ Енганаевской СШ.

ОБЖ
1. Гиматдинов Марат Наэлович, председатель жюри, руководитель РМО учителей ОБЖ;

2. Андреев Иван Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Мирновской СШ;

3. Каргин Олег Васильевич, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Чердаклинской СШ №2;

4. Миронов Михаил Юрьевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Первомайской СШ;
5. Журавлев Яков Сергеевич, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Озерской СШ.
Приложение №3
 к приказу МУ управления образования
МО «Чердаклинский район»

                                                                                от 31.08.2020 года № 455
Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Почтовый адрес
	Ф.И.О. директора

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Октябрьский сельский лицей
	433431

п.Октябрьский

ул.Студенческая,20

	Игонина Елена Михайловна

	Ф
	Филиал  муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово
	433435

с.Абдуллово

ул.Школьная,1

	Файзуллов

Рястям

Габдельхакович

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Андреевская средняя школа имени Н.Н.Благова

(МОУ Андреевская СШ)

	433426

с.Андреевка

ул.Дружбы,47

	Ефимов

Анатолий

Викторович

	Ф
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения Андреевской средней  школыимени Н.Н.Благова в с.Уразгильдино
	433429

с.Уразгильдино

ул.Школьная,27

	 Ефимов

Анатолий

Викторович

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Архангельская средняя школа имени писателя И.А.Гончарова

(МОУ Архангельская СШ)
	433409

с.Архангельское

ул.50 лет Победы,36

	Маляганова Светлана Николаевна

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа

(МОУ Богдашкинская СШ)
	433404

с.Богдашкино

ул.Лидии Берт, 5

	Антонова Светлана Викторовна

	Ф
	Филиал  муниципального общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы в с.Петровское
	433412

с.Петровское

ул.Центральная,72
	Белова

Лариса

Александровна

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бряндинская средняя школа имени Народной артистки России Е.А.Сапоговой

(МОУ Бряндинская СШ)
	433416

с.Бряндино

ул.Школьная,20

	Авакова

Елена
Анатольевна

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Володарская средняя школа

(МОУ Володарская СШ)
	433410

п.Колхозный

ул.Центральная,5

	Севрюкова

Наталья

Викторовна

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Енганаевская средняя   школа

(МОУ Енганаевская СШ)
	433411

с.Енганаево

ул.Первая,2А

	Хайруллина

Юлия

Рамиловна

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Крестовогородищенская средняя школа
(МОУ Крестовогородищенская СШ)
	433408

с.Крестово-Городище,

ул.Ленина,61

	Киселева

Оксана

Владимировна

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мирновская средняя школа имени Сергея Юрьевича Пядышева (МБОУ Мирновская СШ)

	433405

п.Мирный

ул.Советская,дом 1

	Барашкова Татьяна Николаевна

	Ф
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мирновской средней  школы имени С.Ю.Пядышева в с.Суходол
	433422

с.Суходол

ул.Школьная,1

	Пузакова

Наталья

Петровна

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новобелоярская средняя школа
(МОУ Новобелоярская СШ)
	433423

с.Новый Белый Яр

ул.Пролетарская,26

	Жеглова

Светлана

Геннадьевна

	Ф
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения Новобелоярской средней  школы в с. Старый Белый Яр
	433424

с.Старый Белый Яр

ул.Школьная

beliyar-
	Зайцева

Наталья

Владимировна

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Озерская средняя школа имени Заслуженного учителя РФ А.Ф.Дворянинова

(МОУ Озерская СШ)
	433428

с.Озёрки

ул.Центральная,3

	Родионова

Галина

Дмитриевна

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя  школа (МБОУ Первомайская СШ)
	433430

п.Первомайский,

ул.Первомайская,1

	Миронов

Михаил

Юрьевич

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Пятисотенная средняя школа
(МОУ Пятисотенная СШ)
	433407

п.Пятисотенный

	Фрилинг

Светлана Николаевна

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Калмаюрская средняя школа им.Д.И.Шарипова

(МОУ Калмаюрская СШ )
	433421

с.Чувашский Калмаюр
ул.Советская,37А

	Садыкова Рузалия Галимжановна

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чердаклинская средняя  школа № 1 имени доктора Леонида Михайловича Рошаля (МБОУ Чердаклинская СШ № 1)
	433400

р.п.Чердаклы

ул.Пушкина,9А

	И.о. директора

Шаброва Светлана Владимировна

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Чердаклинская средняя общеобразовательная школа №2

(МОУ Чердаклинская СШ №2)

	433400

р.п.Чердаклы

ул.50 лет ВЛКСМ,12

	Игнатьев Виктор Николаевич